ANNO  
MCCCLXXXIX.

noble Ciudad de Tolosa fue impressa por el dicho Henrico en el 1489., Ex Michæle Denis irridente merito auctorem Catalogi bibliothecæ Ducis de la Valiere, qui ex prepositione *en*, et articulo *el* Hispanicis ad ann. 1489. referendis, lepide confinxit cognomen typographi esse *Enel*, quod conicit Denis esse Mayer. Henricus certe Meyer, non Mayer typographiam exercebat Tolosæ anno 1494. Ego etiam non irridendi auctoris, sed erroris tantum indicandi causa, admoneo, vocem illam *Mossen* non nomen viri proprium, sed honoris, atque dignitatis esse, idemque valere ac *Dominus*. Itaque Iohannes Petrus Maffei, elegantissimus et diligentissimus æque scriptor, ob huius ignorationem non bene convertit *Moisem*, quod proprium nomen est Hebræorum, in vita S. Ignatii de Loiola lib. 3. cap. 4. edita Romæ anno 1585. apud Franciscum Zannettum, ubi loquens de Puialto ait, *adhibito ad id Moise Puialto sacerdote*, quo errore purgatæ sunt sequentes editiones, consilio fortasse alicuius Hispani, In similem quandoque lapsus incurrit Camillus Portius in historia coniurationis Neapolitanæ; Hispanum enim hominem *Pou* appellat *Impou*, quasi unum, simplexque nomen esset, nescius Hispanos Gotholaunos, ac Balearicos uti voce *Im*, vel *Em*, vel *En* pro *Dominus*, modo quo Itali voce *Ser*. Itaque *Im Pou*, idem est ac *Dominus Pou*, sicuti *Ser Antonio* valet *Dominus Antonius* Ludovicus Saccano Siculus eodem errore labitur in suis operibus non admodum plerisque notis, *Historia* scilicet, *gestorum Thomæ Barresi*, et in tribus libris de *legatione*, qua functus est anno 1460. ad Iohannem Aragoniæ Regem, quæ quidem opera manuscripta legi non modica animi delectatione in bibliotheca secreta Collegii Romani: scribit enim *Imbardaxinus*, *Imblanes*, *Imprats*, quæ sine additamento *Im*, sunt vere Hispanorum cognomina. Siculorum esset hæc præclara popularis sui opera in lucem edenda curare. Qui meorum dictorum fidem requirat, adeat eruditum Antonium Bastero nobilem Barcinonensem, qui in præfatione doctissimi operis *La Crusca Provenzale* Romæ editi anno 1724., confirmante quoque cl. viro Antonio Maria Salvini, significationem *Domini* attribuit particulæ *En*. Observat etiam vocalem *e* reticeri sequente nomine,

la significacion de señor, opinion confirmada tambien por el docto Antonio Maria Salvini. Observa además que la vocal *e* se suprime en aquellas palabras cuya voz siguiente comienza por vocal, como, por ejemplo, *En Arnald*, señor *Arnald*, dicen *Narnald*, y *En Anfos*, señor *Alfonso*, dicen *Nanfos*. Véase el año 1487.